
                           

 

 

 

 

Łęczyca, dn. 27.05.2024 r.  

Protokół z posiedzenia Komisji Konkursowej  

dotyczącej XXII powiatowego konkursu literackiego dla szkół 

podstawowych i szkół  ponadpodstawowych z Powiatu Łęczyckiego  

pt. „ Fantastyczne pióro”.  

Konkurs  „ Fantastyczne pióro” adresowany był do uczniów szkół podstawowych kl.  IV- VI, 

kl. VII- VIII oraz klas szkół ponadpodstawowych z Powiatu Łęczyckiego.  Organizatorem 

konkursu była, Biblioteka Pedagogiczna w Zgierzu, Filia w Łęczycy,  Centrum Rozwoju 

Edukacji Województwa Łódzkiego w Zgierzu 

Jego celem było  

• popularyzacja twórczości literackiej,  

• rozwijanie wyobraźni twórczej, zdolności i zainteresowań literackich, ,  

• wyławianie talentów literackich,  

• motywowanie do pracy nad własnymi zdolnościami,  

• promocja uzdolnionych twórców,  

• wzmacnianie wiary we własne możliwości, 

• podniesienie prestiżu biblioteki w środowisku lokalnym. 

Przedmiotem konkursu literackiego „Fantastyczne pióro” było napisanie 

tekstu  literackiego, którego motywem przewodnim miały być przygody wymyślonego 

bohatera, w wykreowanym przez autora świecie, pełnym niezwykłości. Stworzone Uniwersum, 

do którego uczestnik konkursu przeniósł czytelnika, miało dać poczucie przeżycia przygód 

nieosiągalnych w prawdziwym życiu. Złożony do konkursu tekst mógł być opowiadaniem, 

bajką, baśnią, reportażem, felietonem, monologiem opisującym  losy bohatera w wymyślonej 

krainie . Historia powinna zaciekawiać lub zaskakiwać, odznaczać się dozą humoru lub może 

być pełna refleksji.  

W konkursie uczestniczyło 36  uczniów ze szkół Powiatu Łęczyckiego.   

Komisja Konkursowa w składzie:   

 

Olga Kurowska Dyrektor Domu Kultury w Łęczycy 

Aneta Pucek Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej   w Łęczycy,  

Agnieszka Sapko Nauczyciel polonista Zespołu Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w Łęczycy 

Bogusława Jankowska Kierownik CRE WŁ w Zgierzu, Biblioteki Pedagogicznej w 

Zgierzu, Filia w Łęczycy,  

Elżbieta Jankowska Nauczyciel bibliotekarz z CRE WŁ w Zgierzu, Biblioteki 

Pedagogicznej w Zgierzu, Filia w Łęczycy,  



 

Zebrała się w dniu 27 maja 2024 r. i  wyłoniła laureatów.  

Komisja dostała do wyboru 36 prac. Komisja konkursowa ustaliła, że oprócz I, II i III miejsca 

zamierza wyróżnić kilka utworów.   

 

Każdy z członków Jury przyznawał poszczególnej pracy punkty od 1 do 10 ( tzw. 

małe  punkty) wg następujących kryteriów:  

•    zgodność z tematem konkursu, 

•    interpretacja własna tematu , 

•   warsztat pracy – swoboda posługiwania się tekstem,  

•   wartość merytoryczna tekstu : konstrukcja, środki stylistyczne i składniowe, 

•   wartości artystyczne i oryginalność. 

Suma małych punktów z oceny pracy dawała wynik końcowy, który po przeniesieniu 

do  tabeli podsumowującej wskazywał laureatów.   

Tegoroczny konkurs stał na wyrównanym poziomie. Wpłynęło wiele dobrych i bardzo 

ciekawych historii  opisujących różnorodne sytuacje i emocje w jakich znaleźli się bohaterowie. 

Opowiadania ukazywały bogatą wyobraźnię autorów, prezentując niesamowite światy, postaci 

i wydarzenia.   

Jury zdecydowało się nagrodzić te opowiadania, które w szczególny sposób spełniały podane 

w regulaminie kryteria. Przy wyborze najlepszych opowiadań, jury musiało zwrócić uwagę na 

kilka kluczowych aspektów, aby zapewnić sprawiedliwą i obiektywną ocenę oraz wyłonić 

najbardziej wartościowe i interesujące prace. Wybrane prace wyróżniały się na tle innych pod 

względem oryginalności, kreatywności oraz języka i stylu. Dodatkowo, niosły ze sobą ważne 

przesłania i wartości edukacyjne, a ich fabuła była przystępna i atrakcyjna , przykuwała uwagę 

i wzbudzała w czytelniku emocje. 

Jury dziękuje wszystkim uczestnikom konkursu, a także nauczycielom, 

którzy  zaangażowali się w przygotowanie uczniów do konkursu.  

Wyniki konkursu:  

W kategorii wiekowej  kl. IV – VI szkoły podstawowe 

 

 

 I miejsce   –  Karina Zabłocka - ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej  

                                                        w Łęczycy 

 II miejsce –  Jakub Łuczak - ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II  

                                                   w Łęczycy  

III miejsce – Nikodem Fus - ze Szkoły Podstawowej  im. Św. Jadwigi Królowej  

                                                 Polski w Witoni 

 

 

 

 

 



Wyróżnienia otrzymują:  

- Wiktoria Basińska - ze Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Grabowie  

- Antonina Bukowska - ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. 25 Kaliskiej Dywizji Piechoty w  

Łęczycy  

 

- Alicja Gałązka - ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej  

                               w Łęczycy 

 

- Lena Pecyna - ze  Szkoły Podstawowej im. Marii  Konopnickiej w Starej Sobótce 

 

W kategorii wiekowej  kl. VII – VIII szkoły podstawowe i szkoły ponadpodstawowe  

 

I miejsce   –  Maria Graczyk - ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. 25 Kaliskiej Dywizji 

                                                    Piechoty w Łęczycy  

II miejsce – Maciej Domański  - ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. 25 Kaliskiej 

                                                       Dywizji Piechoty  w Łęczycy  

II miejsce –  Wiktor Hałas - ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. 25 Kaliskiej Dywizji 

                                                 Piechoty w Łęczycy  

III miejsce – Martyna Sobalczyk - Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II  

                                                       w Łęczycy 

 

Komisja Konkursowa:                                                                 Organizator Konkursu 

                                                                                                                                                       

  

 

Podpisy członków Jury  

na oryginale protokołu   
                        

 
    
 

 


